ビドーニュース 2017 年 6 月号 株式会社ビドー 発行 大阪市東成区大今里 1-25-4

TEL(06)6972-3824(代) URL：http://www.bidoor.co.jp email：info@bidoor.co.jp

Copyright (c) Since 2006 BIDOOR inc. All Rights Reserved.      スマホはコチラ→

拝啓

 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は「BIDOOR（ビドー）」製品に格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

 さて弊社では、最近の諸経費、人件費、諸材料費などの高騰について、生産工場、および仕入れ業者と

幾度となく交渉を重ね、自社オリジナル製品の価格維持を努めてまいりました。また、市場の伸び悩み（特に

襖市場の急速な市場縮小）に伴う生産量の調整や生産体制の見直し、業務の効率化を講じてまいりましたが、

自助努力だけで現在の販売価格を維持することは困難な状況となってまいりました。

弊社発行のビドーニュース購読企業様には前もってご連絡させていただいていたことではありますが、まこ

とに不本意ながら、本年６月１日以降のご注文分より、弊社製品の価格を変更させていただくこととなりました。

記

 １．改正時期： 平成 29 年 6 月 1 日（木）以降のご注文分より

 ２、詳細内容 ビドーニュース PDF 版（2017 年 4 月号外）にて
   http://www.bidoor.co.jp/wp/bidoor_news
   ※閲覧無料。定期購読するには無料登録が必要です。

以上

尚、今回の価格改正に伴いまして印刷価格表「ワトモス価格表 June, 2017 issue」を準備してお

ります。ご入用の方はご連絡いただきますよう、お願い申し上げます。
また、弊社 WEB サイトの「カタログダウンロード」ページにて「ワトモス価格表 June, 2017 issue」

の PDF ファイルおよび、全価格表 PDF ファイルの改正版も公開させていただいています。インターネ

ット接続が可能な方はそちらも合わせてご利用ください。

心苦しいお願いではございますが、ご高配をもってご了承くださるよう、お願い申しあげます。まずは、略儀

ながら書中をもってお願い申し上げます

敬具

【再案内】6 月 1 日価格改定のお知らせ

お客様各位

http://www.bidoor.co.jp/
mailto:info@bidoor.co.jp
http://www.bidoor.co.jp/wp/bidoor_news

ビドーニュース 2017 年 6 月号 株式会社ビドー 発行 大阪市東成区大今里 1-25-4

TEL(06)6972-3824(代) URL：http://www.bidoor.co.jp email：info@bidoor.co.jp

Copyright (c) Since 2006 BIDOOR inc. All Rights Reserved.      スマホはコチラ→

拝啓

 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は「BIDOOR（ビドー）」製品に格別のご

高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、下記の製品（弊社装飾カタログ掲載）につきまして、諸種の事情により製造を中

止させていただくことになりました。取り急ぎ、ご報告させていただきます

今後ともかわらずお引き立てのほど、よろしくお願い致します。

敬具

記

以上

BIDOOR(ビドー)製品についてのご質問はお気軽にご連絡ください。

品 番 品  名 色 サイズ 記載頁

YB-01 海老錠 本金 20 号 装飾 18，総 178

YB-01 海老錠 本金 25 号 装飾 18，総 178

YB-01 海老錠 本金 70 号 装飾 18，総 178

YB-01 海老錠 本金 80 号 装飾 18，総 178

お得意先様各位

製造中止製品のご案内

http://www.bidoor.co.jp/
mailto:info@bidoor.co.jp

 ビドーニュース 2017 年 6 月号 株式会社ビドー 発行 大阪市東成区大今里 1-25-4

TEL(06)6972-3824(代) URL：http://www.bidoor.co.jp email：info@bidoor.co.jp

Copyright (c) Since 2006 BIDOOR inc. All Rights Reserved.      スマホはコチラ→

ビドーパル マイナーチェンジのお知らせとお詫び

拝啓
貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は「BIDOOR（ビドー）」製品に格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

さて、弊社通販サイト「ビドーパル」が検索システムとヘッダー部分のデザインを変更行いました。検索窓を

大きくし、キーワード予測検索にも対応させ、カテゴリ選択も左側にまとめて選択しやすく致しました。

下記リンクよりご確認お願い致します。

http://www.bidoorpal.com/
■ デザイン変更後のトップページ

尚、大幅なシステム変更を行った為、レイアウトに崩れが生じる場合がございます。その場合はブラウザ

の更新ボタン（windowsの場合「F5」、Mac OSXの場合「command+R」）を押して、再読み込みを行って下さ

い。それでも正常に表示されない場合は FirFox の場合は「Ctrl+F5」  GoogleChrome の場合は

「Ctrl+Shift+R」を押して更新を行って下さい。

皆様には大変ご不便をおかけしますが、ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

ご不明な点等 ございましたら、弊お問い合わせください。今後とも一層のご愛顧をお願い申し上げます。

敬具

お得意先様各位

http://www.bidoor.co.jp/
mailto:info@bidoor.co.jp
http://www.bidoorpal.com/

 ビドーニュース 2017 年 6 月号 株式会社ビドー 発行 大阪市東成区大今里 1-25-4

TEL(06)6972-3824(代) URL：http://www.bidoor.co.jp email：info@bidoor.co.jp

Copyright (c) Since 2006 BIDOOR inc. All Rights Reserved.      スマホはコチラ→

ビドーパル 5 月の新製品追加のお知らせ
拝啓

貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は「BIDOOR（ビドー）」製品に格別のご高配を

賜り、厚くお礼申し上げます。

ビドーパルから 5 月の新製品追加のお知らせをいたします。合計 62 グループの製品を追加していま

すので、是非ご覧下さいますようにお願いいたします。

敬具
記

・YAMAICHI(ヤマイチ)製 「マルチスベリ」
多用途に使える樹脂製のスベリ。襖や建具の傾き調整や戸首スペーサー、ガタツキ防止などにご使

用いただけます。

・呉工業製製 「サビ取りゴシゴシ」
ハードなサビや細部のサビまで簡単除去します。

お得意先様各位

http://www.bidoor.co.jp/
mailto:info@bidoor.co.jp
http://www.bidoorpal.com/products/detail5669.html
http://www.bidoorpal.com/products/detail11395.html

 ビドーニュース 2017 年 6 月号 株式会社ビドー 発行 大阪市東成区大今里 1-25-4

TEL(06)6972-3824(代) URL：http://www.bidoor.co.jp email：info@bidoor.co.jp

Copyright (c) Since 2006 BIDOOR inc. All Rights Reserved.      スマホはコチラ→

・NOGUCHI 製 「匠力(たくみぢから)シリーズ」
価値ある商品を安価で提供する事をモットーとしている「匠力」ブランドのネジ、釘類を追加いた

しました。

・台灣小阪精工有限公司製「ネジ類」
台湾製のねじは価格と品質のバランスに優れ、2014 年にはアメリカの輸入ねじ・ナットのシェア

1 位に輝いています。

以上

ご不明な点等 ございましたら、弊社までお問い合わせください。今後とも一層のご愛顧をお願い申し上げ

ます。

http://www.bidoor.co.jp/
mailto:info@bidoor.co.jp
http://www.bidoorpal.com/products/list.php?category_id=12&search_mode=1&name=%E5%8C%A0%E5%8A%9B%28%E3%81%9F%E3%81%8F%E3%81%BF%E3%81%A2%E3%81%8B%E3%82%89%29
http://www.bidoorpal.com/products/list.php?category_id=12&search_mode=1&name=%E5%8F%B0%E7%81%A3%E5%B0%8F%E9%98%AA%E7%B2%BE%E5%B7%A5

ビドーニュース 2017 年 6 月号 株式会社ビドー 発行 大阪市東成区大今里 1-25-4

TEL(06)6972-3824(代) URL：http://www.bidoor.co.jp email：info@bidoor.co.jp

Copyright (c) Since 2006 BIDOOR inc. All Rights Reserved.      スマホはコチラ→

表10．都道府県別・地域別・都市圏別：利用関係別表

うち うち

対 前 年 同 月 比 対 前 年 同 月 比 対 前 年 同 月 比 対 前 年 同 月 比 対 前 年 同 月 比 マンション 対 前 年 同 月 比 一戸建 対 前 年 同 月 比

戸　 %　 戸　 %　 戸　 %　 戸　 %　 戸　 %　 戸 % 戸 %

83,979 1.9 23,751 0.8 36,194 1.9 326 9.4 23,708 2.9 12,097 1.3 11,504 5.2

1 北 海 道 4,341 21.7 1,110 3.3 2,555 23.5 14 100.0 662 59.5 493 103.7 169 △2.3

2 青 森 636 △2.5 413 3.0 156 △23.5 3      -   64 36.2 0 0.0 64 36.2

3 岩 手 699 20.3 352 0.0 325 75.7 4 △42.9 18 △51.4 0 0.0 18 △51.4

4 宮 城 1,975 16.6 634 1.6 947 13.3 3 △25.0 391 70.0 141      -   250 12.6

5 秋 田 344 △12.2 237 △12.2 83 △10.8 1      -   23 △20.7 0 0.0 23 △20.7

6 山 形 566 26.6 277 △10.4 169 94.3 0   -100.0 120 155.3 54      -   66 40.4

7 福 島 1,465 △21.4 564 △15.1 703 △29.0 21 600.0 177 △14.1 56      -   121 △41.3

8 茨 城 1,540 △11.2 711 △10.2 606 △4.0 4 100.0 219 △29.1 0   -100.0 219 9.5

9 栃 木 1,165 9.9 528 3.1 386 1.0 13 550.0 238 45.1 0 0.0 238 45.1

10 群 馬 1,175 △2.9 511 △9.1 454 △0.7 3 200.0 207 8.9 0 0.0 207 8.9

11 埼 玉 5,135 4.5 1,311 1.4 1,811 6.8 13 △76.8 2,000 7.0 647 9.3 1,345 5.9

12 千 葉 6,078 44.5 1,187 7.8 2,100 19.9 24 26.3 2,767 107.4 1,611 317.4 1,154 24.5

13 東 京 11,685 △12.1 1,271 2.3 5,581 △9.6 31 △16.2 4,802 △17.8 3,277 △24.2 1,506 1.5

14 神 奈 川 7,322 △0.7 1,121 △18.2 2,772 5.9 0   -100.0 3,429 1.2 1,856 0.0 1,529 4.4

15 新 潟 1,036 △2.9 605 △8.6 308 △11.7 6 500.0 117 112.7 48      -   69 25.5

16 富 山 438 △14.3 302 10.6 90 △35.7 1 △98.5 45 36.4 0 0.0 45 36.4

17 石 川 591 △19.4 336 △7.9 187 △26.1 1 0.0 67 △41.2 0   -100.0 63 12.5

18 福 井 263 △21.0 190 △17.7 41 △52.3 0 0.0 32 100.0 0 0.0 32 100.0

19 山 梨 362 54.0 219 73.8 112 24.4 3 200.0 28 55.6 0 0.0 28 55.6

20 長 野 920 △10.9 516 △16.0 258 △1.1 1 0.0 145 △7.6 65 △12.2 80 △3.6

21 岐 阜 942 △13.1 518 △1.1 270 △8.8 0 0.0 154 △41.7 0   -100.0 154 2.7

22 静 岡 1,883 △10.2 955 3.4 628 △15.6 13 1,200.0 287 △32.8 48 △74.7 239 0.8

23 愛 知 4,896 11.3 1,508 13.6 1,949 23.4 12 △25.0 1,427 △3.3 480 △31.0 947 21.6

24 三 重 856 3.8 417 △10.1 229 △13.3 1 0.0 209 117.7 145      -   64 △33.3

25 滋 賀 829 17.9 354 △6.1 213 △12.3 0 0.0 262 215.7 163      -   99 19.3

26 京 都 1,255 △28.7 303 △15.1 497 △33.5 3 200.0 452 △31.0 241 △28.1 211 △32.4

27 大 阪 5,643 △13.4 834 5.6 3,321 △5.9 40 1,233.3 1,448 △33.9 696 △51.3 743 △2.4

28 兵 庫 2,976 △1.4 803 △11.7 925 △27.6 39 3,800.0 1,209 45.3 709 160.7 498 △11.1

29 奈 良 652 △4.5 241 15.3 258 31.6 0   -100.0 153 △44.6 0   -100.0 153 47.1

30 和 歌 山 457 22.8 248 2.5 177 118.5 0 0.0 32 △34.7 0 0.0 32 △34.7

31 鳥 取 267 36.9 122 28.4 136 52.8 0   -100.0 9 △10.0 0 0.0 9 △10.0

32 島 根 266 1.1 160 27.0 101 32.9 0 0.0 5 △91.8 0   -100.0 5 0.0

33 岡 山 1,011 △8.0 415 0.0 415 △19.3 5 400.0 176 4.1 106 16.5 70 △10.3

34 広 島 1,821 20.3 439 △3.1 742 52.0 0   -100.0 640 13.3 392 19.1 248 5.1

35 山 口 786 68.3 305 31.5 383 86.8 1 △66.7 97 259.3 38      -   59 118.5

36 徳 島 357 △6.3 207 19.0 93 △50.5 0   -100.0 57 216.7 42      -   15 △16.7

37 香 川 713 18.6 260 △8.1 393 36.5 22      -   38 26.7 0 0.0 38 26.7

38 愛 媛 893 90.4 315 13.3 485 261.9 0 0.0 93 63.2 40      -   53 △7.0

39 高 知 351 52.6 132 6.5 147 212.8 0   -100.0 72 24.1 55 37.5 17 △5.6

40 福 岡 3,606 3.9 742 △3.9 2,137 2.2 9 50.0 718 18.9 414 49.5 290 △8.2

41 佐 賀 332 9.2 148 4.2 159 15.2 1      -   24 0.0 0 0.0 24 0.0

42 長 崎 396 △36.0 176 △14.6 202 △33.3 0   -100.0 18 △83.3 0   -100.0 18 △5.3

43 熊 本 1,455 45.6 700 100.0 590 19.4 15 △16.7 150 9.5 83 29.7 67 △8.2

44 大 分 585 36.7 207 38.0 282 15.1 2 100.0 94 193.8 52      -   42 31.3

45 宮 崎 694 △2.0 256 9.9 367 △2.7 3 △70.0 68 △22.7 0   -100.0 68 112.5

46 鹿 児 島 793 △10.2 348 1.2 367 △12.4 6 △14.3 72 △36.3 0   -100.0 72 △4.0

47 沖 縄 1,528 8.4 243 6.6 1,084 △1.3 8 300.0 193 138.3 145 190.0 43 38.7

1 北 海 道 4,341 21.7 1,110 3.3 2,555 23.5 14 100.0 662 59.5 493 103.7 169 △2.3

2 東 北 5,685 1.0 2,477 △5.5 2,383 △0.5 32 77.8 793 33.1 251      -   542 △7.8

3 関 東 35,382 0.9 7,375 △3.1 14,080 0.1 92 △23.3 13,835 4.3 7,456 1.6 6,306 8.7

4 北 陸 2,328 △12.0 1,433 △6.4 626 △24.4 8 △88.1 261 19.7 48 △17.2 209 30.6

5 中 部 8,577 2.1 3,398 4.9 3,076 6.7 26 44.4 2,077 △8.2 673 △32.5 1,404 11.3

6 近 畿 11,812 △9.5 2,783 △3.5 5,391 △11.2 82 1,071.4 3,556 △13.0 1,809 △18.1 1,736 △7.1

7 中 国 4,151 17.3 1,441 9.1 1,777 29.5 6 △53.8 927 11.4 536 12.6 391 9.8

8 四 国 2,314 37.7 914 6.4 1,118 70.2 22 1,000.0 260 59.5 137 242.5 123 0.0

9 九 州 7,861 6.0 2,577 17.3 4,104 0.9 36 △18.2 1,144 3.4 549 4.8 581 1.8

10 沖 縄 1,528 8.4 243 6.6 1,084 △1.3 8 300.0 193 138.3 145 190.0 43 38.7

1 首 都 圏 30,220 1.4 4,890 △2.3 12,264 0.2 68 △39.8 12,998 4.6 7,391 3.3 5,534 7.6

2 中 部 圏 8,577 2.1 3,398 4.9 3,076 6.7 26 44.4 2,077 △8.2 673 △32.5 1,404 11.3

3 近 畿 圏 11,812 △9.5 2,783 △3.5 5,391 △11.2 82 1,071.4 3,556 △13.0 1,809 △18.1 1,736 △7.1

4 そ の 他 33,370 7.1 12,680 2.0 15,463 8.1 150 △6.3 5,077 19.5 2,224 41.4 2,830 6.5

総数

都

道

府

県

別

地

域

別

都

市

圏

別

新設住宅・利用関係別

戸数の合計 持家 貸家 給与住宅 分譲住宅

            ＝ 国土交通省ホームページより抜粋 ＝

平成２９年４月の住宅着工の動向については、前年同月比で２か月連続の増加となっており、利

用関係別にみると、前年同月比で持家、貸家、分譲住宅は増となった。

http://www.bidoor.co.jp/
mailto:info@bidoor.co.jp

	表紙
	BN_201706_pri_01
	BN_201706_out_01
	BN_201706_oth_01
	BN_201706_oth_02
	BN_201706_oth_03